INDICAÇÃO Nº
3503
, DE 2011

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à liberação de recursos para Associação Assistencial Nosso Lar no município de Fernandópolis.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pela Vereadora Maiza Rio e faz-se necessária para destinação de recursos financeiros à manutenção do desenvolvimento das atividades essenciais da referida Associação (Orfanato) do município. E tem por objetivo atender antiga e justa reivindicação da entidade beneficiária que, reconhecidamente, presta relevante serviço assistencial e filantrópico em benefício da comunidade.

Tenho certeza de que essa indicação será bem recebida pelos meus pares dada a sua relevância.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1059606 061211 1135